
    «Комитет по управлению имуществом администрации МО «Котлас» 

извещает, что 18 июня 2018 года состоялся аукцион на право заключения 

договора аренды земельного участка, местоположение земельного участка: 

Архангельская область, г. Котлас, ул. Восточная, 44, площадью 1027 кв.м., 

кадастровый номер: 29:24:050301:1022, разрешенное использование: для 

индивидуального жилищного строительства. Победителем аукциона, 

предложившим наиболее высокий размер арендной платы, признан 

Коршиков Валерий Васильевич, 25.05.1982 г.р., паспорт 1102 № 723568. 

Размер годовой арендной платы составил 190538,04 (Сто девяносто тысяч 

пятьсот тридцать восемь рублей 04 копейки) рублей. 

  Так же извещаем, что 18 июня 2018 года состоялся аукцион по продаже 

в собственность земельного участка, местоположение земельного участка: 

Архангельская область, МО «Котлас», п. Вычегодский, ул. Береговая, 22-б, 

площадью 1500 кв.м., кадастровый номер: 29:07:130402:2644, разрешенное 

использование земельного участка: для индивидуального жилищного 

строительства. Победителем аукциона, предложившим наибольший размер 

выкупной стоимости, признан Сакерин Денис Александрович, 25.11.1980 

г.р., паспорт гражданин 4003 № 467326. Выкупная стоимость составила 

971856,00 (Девятьсот семьдесят одна тысяча восемьсот пятьдесят шесть 

рублей 00 копеек) рублей. 

   На основании пункта 14 статьи 39.12 Земельного кодекса РФ в связи с 

тем, что по результатам рассмотрения заявок на участие в аукционе (15 июня 

2018 года) по окончанию срока подачи заявок на участие в аукционе подана 

только одна заявка на участие в аукционе, аукцион признан несостоявшимся 

и право на заключение договора аренды земельного участка, 

местоположение: Архангельская область, в 23 метрах на север от ориентира 

за пределами участка, адрес ориентира: Архангельская область, пос. 

Вычегодский, пер. 2-й Асеевский, дом 7, площадью 629 кв.м., кадастровый 

номер 29:07:130404:502, разрешенное использование: бытовое 

обслуживание,  по начальному размеру ежегодной арендной платы в размере 

58116,00 (Пятьдесят восемь тысяч сто шестнадцать) рублей в год приобрел 

единственный участник аукциона – Иванова Валентина Николаевна, 

13.10.1959 г.р., паспорт 1104 № 377420.   

Комитет по управлению имуществом администрации МО «Котлас» 

извещает, что 18 июня 2018 года в связи с отсутствием заявок не состоялись 

аукционы: 

 - на право заключения договора аренды земельного участка, 

местоположение: Архангельская область, г. Котлас, Восточное шоссе, 

площадью 18163 кв.м., кадастровый номер: 29:24:040105:1320, разрешенное 

использование: магазины; 

-    по продаже в собственность земельного участка, местоположение:   

Архангельская область, г.Котлас, квартал № 71, стр.лит. 12,  площадью 1385 

кв.м., кадастровый номер: 29:24:050302:13, разрешенное использование 

земельного участка: для строительства индивидуального жилого дома». 


